ПРОТОКОЛ
собрания населения об участии в рамках проекта
«Народный бюджет»

«26» июня 2019 г
11 ч. 00 мин.
пгт. Мортка
адрес места проведения собрания  пгт. Мортка, ул. Ленина , д. 22

Зарегистрировано 8 чел.
Присутствовало 0 чел.

Собрание населения созвано по инициативе: Директора Пестовой Надежды Виссарионовны

Открывает и ведет собрание: Пестова Надежда Виссарионовна

Секретарь собрания: Сафина Мария Николаевна

Повестка дня

1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия проекта
«Оформление и содержание ледовых городков в местах массового отдыха
(п. Мортка, д. Юмас, с. Ямки)»
в конкурсном отборе в рамках проекта «Народный бюджет – 2019».

2. Утверждение перечня и объемов работ проекта
«Оформление и содержание ледовых городков в местах массового отдыха
(п. Мортка, д. Юмас, с. Ямки)»

3. Принятие решения о размере доли софинансирования населения.

4. Принятие решения о размере доли софинансирования юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (благотворителей).

5. Принятие решения о порядке финансирования проекта «Народный бюджет – 2019».

6. Утверждение состава инициативной группы.

Решения по повестке дня:

1. По первому вопросу слушали Пестову Н.В., которая предложила подать заявку для участия проекта
«Оформление и содержание ледовых городков в местах массового отдыха
(п. Мортка, д. Юмас, с. Ямки)»
в конкурсном отборе в рамках проекта «Народный бюджет-2019»

Голосовали:
	ЗА
	8 чел.

	ПРОТИВ
	0 чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0 чел.

Решение принято

2. По второму вопросу слушали Пестову Н.В., которая доложила о перечне и объемах работ проекта
«Оформление и содержание ледовых городков в местах массового отдыха
(п. Мортка, д. Юмас, с. Ямки)»
 (описать виды работ, их объемы и стоимость)

Ориентировочная стоимость проекта 650 000,00 рублей

Голосовали:
	ЗА
	8 чел.

	ПРОТИВ
	0 чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0 чел.

Решение принято

3.  По третьему вопросу слушали Пестову Н.В., которая предложила размер доли софинансирования населения:
в денежной форме – нет,
в неденежной форме 0 руб.,
в процентном (%) соотношении к общей стоимости проекта 0 %.

Голосовали:
	ЗА
	8 чел.

	ПРОТИВ
	0 чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0 чел.

Решение принято

4. По четвертому вопросу слушали Пестову Н.В., которая предложила размер доли софинансирования юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (благотворителей):
в денежной форме - нет
в неденежной форме 150 000,00 рублей
в процентном (%) соотношении к общей стоимости проекта 23 %.

Голосовали:
	ЗА
	8 чел.

	ПРОТИВ
	0 чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0 чел.

Решение принято

5. По пятому вопросу слушали Пестову Н.В., которая доложила о финансирования проекта «Народный бюджет – 2019»:

	N п/п
	Наименование
расхода
	Общая стоимость
	Муниципальное образование
	Население, юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели

	руб.
	%
	руб.
	%
	руб.
	%

	1.
	Установка новогодней ели, вырезание снежных фигур, подключение иллюминации
	650000,0
	100
	500000,0
	77
	150000,0
	23

Итого
	650 000
	100
	500000,0
	77
	150 000
	23

проект финансируется  за счет муниципалитета в сумме 500 000,0, за счет неденежного вклада юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и трудового участия населения 150 000,00 рублей.

Голосовали:
	ЗА
	8 чел.

	ПРОТИВ
	0 чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0 чел.

Решение принято

6.  По шестому вопросу слушали Пестову Н.В., которая предложила утвердить состав инициативной группы:
Пестова Надежда Виссарионовна - руководитель проекта,
Маркелова Елена Александровна

Голосовали:
	ЗА
	8 чел.

	ПРОТИВ
	0 чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0 чел.

Решение принято
Протокол  собрания  населения на  3  листах в 1  экземпляре.
Приложение: Реестр подписей участников собрания  на 1 листе.

Подписи:      Председатель собрания     Пестова Н.В.                        /__________
						                         		  (подпись)

Секретарь собрания           Сафина М.Н.                 /__________
						   		                           (подпись)

РЕЕСТР ПОДПИСЕЙ
участников собрания об участии  в рамках проекта
«Народный бюджет»

	№ п/п
	ФИО
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	1
	Пестова Надежда Виссарионовна

	2
	Сафина Мария Николаевна

	3
	Маркелова Елена Александровна

	4
	Гусева Светлана Лолиевна

	5
	Чеботарева Татьяна Николаевна

	6
	Столяренко Наталья Владимировна

	7
	Хромова Ольга Викторовна

	8
	Новиков Вячеслав

Всего подписей:
	[bookmark: _GoBack]ЗА
	8
	чел.

	ПРОТИВ
	0
	чел.

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0
	чел.